Inhalt

Jost, Cliff Alexander
Der rémische Limes in Rheinland-Pfalz
2006

Das romische Weltreich und seine Grenzen

Der obergermanisch-raetische Limes

Ausbau des Limes

Das romische Heer

Kastelle am Limes

Aufgabe des Limes

Das Ende des Limes

Erforschung des Limes durch die Reichslimeskommission

Erforschung des Limes seit dem Zweiten Weltkrieg

Erhaltung des Limes

Der Limes als archiologisches Kulturdenkmal von weltweitem Rang

Der Limes in Rheinland-Pfalz
Limes von Wachtposten 1/1 bis 1/12
Limes von Wachtposten 1/12 bis 1/21
Limes von Wachtposten 1/21 bis 1/31
Limes von Wachtposten 1/31 bis 1/41
Limes von Wachtposten 1/41 bis 1/51
Limes von Wachtposten 1/51 bis 1/60
Kastell Koblenz-Niederberg
Limes von Wachtposten 1/60 bis 1/68
Limes von Wachtposten 1/68 bis 1/82
Limes von Wachtposten 1/82 bis 1/90
Limes von Wachtposten 1/90 bis 2/1
Limes von Wachtposten 2/1 bis 2/8
Limes von Wachtposten 2/8 bis 2/15a
Limes von Wachtposten 2/15a bis 2/23
Limes von Wachtposten 2/23 bis 2/29
Limes von Wachtposten 2/29 bis 2/35

Saalburg-Museum

Anhang

Ausgewihlte Literatur

Abbildungsnachweis

Ortsregister

11
12
14
16
18
20
22
23
24
25
26
27
29
44
50
70
80
88
100
106
118
132
142
152
164
172
186
199
206

207
208
209

digitalisiert durch:
IDS Basel Bern



	004455770 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1



