

# Inhalt

Das römische Weltreich und seine Grenzen	11
Der obergermanisch-raetische Limes	12
Ausbau des Limes	14
Das römische Heer	16
Kastelle am Limes	18
Aufgabe des Limes	20
Das Ende des Limes	22
Erforschung des Limes durch die Reichslimeskommission	23
Erforschung des Limes seit dem Zweiten Weltkrieg	24
Erhaltung des Limes	25
Der Limes als archäologisches Kulturdenkmal von weltweitem Rang	26
Der Limes in Rheinland-Pfalz	27
Limes von Wachtposten 1/1 bis 1/12	29
Limes von Wachtposten 1/12 bis 1/21	44
Limes von Wachtposten 1/21 bis 1/31	50
Limes von Wachtposten 1/31 bis 1/41	70
Limes von Wachtposten 1/41 bis 1/51	80
Limes von Wachtposten 1/51 bis 1/60	88
Kastell Koblenz-Niederberg	100
Limes von Wachtposten 1/60 bis 1/68	106
Limes von Wachtposten 1/68 bis 1/82	118
Limes von Wachtposten 1/82 bis 1/90	132
Limes von Wachtposten 1/90 bis 2/1	142
Limes von Wachtposten 2/1 bis 2/8	152
Limes von Wachtposten 2/8 bis 2/15a	164
Limes von Wachtposten 2/15a bis 2/23	172
Limes von Wachtposten 2/23 bis 2/29	186
Limes von Wachtposten 2/29 bis 2/35	199
Saalburg-Museum	206
Anhang	
Ausgewählte Literatur	207
Abbildungsnachweis	208
Ortsregister	209